

Statsministerens innledning på pressekonferansen fredag  
21.12.90:

Etter det borgerlige sammenbruddet tidligere i høst, var det et flertall på Stortinget som ba Arbeiderpartiet om å danne regjering. Vi la vekt på å få avklart grunnlaget for en slik regjering gjennom politiske samtaler med de parlamentariske lederne for Senterpartiet, Kristelig Folkeparti og Sosialistisk Venstreparti. De forlikene som er inngått i høst, har da også ført til en ryddig og grei budsjettbehandling.

Ved avslutningen av høstsesjonen kan jeg konstatere at Regjeringen så langt har fått flertall for hovedtrekkene i sin politikk. Dette viser at mindretallsregjeringen har et rimelig godt grunnlag å arbeide videre på. Regjeringen er også i tiden fremover innstilt på et saklig og godt samarbeid med partiene i Stortinget.

Det økonomiske opplegget som ble endelig vedtatt av Stortinget i går gir grunnlag for økt sysselsetting, sammenliknet med budsjettet fra Syse-regjeringen. Kommuneøkonomien er blitt styrket. Økt aktivitet innen bygg og anlegg og større husbankrammer bidrar også til å bedre sysselsettingen.

Den viktigste utfordringen vi står overfor er å øke sysselsettingen både på kort og lang sikt. Det er Regjeringens mål å få ledigheten ned allerede i 1991, selv om det blir en krevende oppgave.

Arbeidet med å fremme næringsutviklingen og sikre sysselsettingen må skje i nær kontakt med partene i næringslivet. Vi har invitert LO, NHO og en rekke andre representanter fra næringslivet til møte allerede 10. januar for å utveksle synspunkter på de næringspolitiske oppgaver landet står overfor.

Miljøpolitikken er et annet område Regjeringen vil prioritere høyt. Vi har utviklet en handlingsplan for å følge opp Bergenskonferansen. Dette blir en plattform for arbeidet for en bærekraftig utvikling. Norge vil bidra til et internasjonalt klimafond og jeg er glad for at Stortinget har sluttet seg til vårt forslag om å gi penger til dette fondet neste år.

Noe av det mest positive med budsjettbehandlingen er at vi har fått Stortinget med på en skikkelig satsing på barn og ungdom. Barnevernet blir styrket, og ved hjelp av vesentlig bedre statlige støtteordninger skal det bygges 15 000 nye barnehageplasser neste år.

Regjeringen fikk til slutt også flertall for å begynne

utbyggingen av heldagsskolen. Dagens fritidshjem dekker bare en liten del av behovet. Ved budsjettsalderingen ble det bevilget penger slik at vi nå kan ta de første skritt mot et heldags skoletilbud.

Veksten i kommuneøkonomien betyr også at kommuner og fylkeskommuner blir bedre istand til å ivareta viktige velferdsoppgaver, for barna, for de eldre og funksjonshemmede og for alle dem som har behov for ekstra hjelpe- og støttetiltak i hverdagen.

Slutføringen av EØS-forhandlingene blir en av de viktigste oppgavene for Regjeringen i tiden fremover. Debatten i Stortinget tidligere denne måneden viste at det er bred støtte for den politikk Regjeringen fører. Stortingsflertallet ønsker at en omfattende EØS-avtale skal tre i kraft parallelt med EFs indre marked 1.1. 1993.

Ministtermøtet mellom EFTA og EF i Brüssel på onsdag brakte forhandlingene et betydelig skritt fremover. Ministererklæringen bekrefter at EF har svart konstruktivt på EFTA-landenes signal om vilje til å frafalle sine unntakskrav. Det er gjort betydelig fremgang for å sikre EFTA-landene innflytelse i beslutningsprosessen i EØS. Videre avtegner det seg løsninger som sikrer nasjonal rett til å anvende beskyttelsesklausuler.

Med den politiske vilje som nå er lagt for dagen til å løse de gjenstående spørsmål er det grunn til å vente at forhandlingene kan avsluttes i løpet av våren.

Jeg vil også nevne noen andre viktige saker Regjeringen nå arbeider med:

Skattereformen blir fulgt opp. Til våren legger Regjeringen fram en proposisjon med konkrete forslag om nye skatteregler.

Til våren vil vi legge fram en Stortingsmelding om høyere utdanning. Vi kommer dessuten med en ny kulturmelding. Regjeringen skal også legge fram et tillegg til storbymeldingen, der behovet for boligfornyelse blir et hovedtema. I tillegg skal vi fremme en egen kystmelding.